¹⁴⁵ J. M i t k o w s k i, *op. cit.*, Dokumenty nr 29.

¹⁴⁶ Tamże, Dokumenty nr 32.

¹⁴⁷ Czterdzieści cztery nr 32.

¹⁴⁸ J. M i t k o w s k i, *op. cit.*, Dokumenty nr 39.

łąk klasztornych oraz zbierania siana. W ramach renty naturalnej na Paschę kmiecie oddawali 20 jaj i 2 kurczaki oraz następne 2 na święto Narodzenia NMP. Opat postanowił, że jeżeli któryś z kmieci będzie posiadać tylko pół łana, to wówczas będzie musiał składać połowę wyszczególnionych obciążeń i opłat, natomiast dzierżący więcej niż 1 łan nie będzie z tego tytułu ponosił większych obciążeń poza dostarczaniem dodatkowych dwóch kurczaków i jajek. W zakończeniu omawianego aktu znajduje się wiadomość, że sołtysi mają konno rozwozić polecenia opata. Ten ostatni postanowił też, że zarówno oni jak i kmiecie mogą być powoływani tylko przed jego sąd. Z treści omawianego dokumentu wynika wyraźnie, że ówczesne uposażenie sołtysów, przede wszystkim ziemskie, było bardzo okazałe. Nie jest rzeczą pewną, czy takie same uposażenie mieli i takie same obowiązki ciążyły na nich w myśl dawniejszych przywilejów lokacyjnych. Osobiście wydaje mi się, że w XIII-wiecznym akcie przyznano im znacznie mniejszą ilość wolnych łanów. Natomiast podobne mogły być obciążenia kmieci. Sołectwo w Milejowie znane było w latach następnych. W 1425 r. opat Niewstamp zatwierdził sprzedaż łanu z przynależnościami liczącymi 3 łany i różne przymiarki dokonaną przez Jakuba Wawrzyńca alias Jakusza sołtysa w Milejowie na rzecz braci Grzegorza i Macieja, mieszkańców tej wsi¹⁴⁹. W 1441 r. Stanisław, dziedzic „de Pczotki” (czy to Pszczół-

¹⁴⁹ Kop. sul. k. 315-317: opat stwierdza, że „honestus vir Jacobus Laurenty alias Jacussius scultetus noster in Mileiow non compulsus nec coactus ... et de conthoralis sua Heduigis consensu speciali sortem siue mansum vulgariter dział scultetiae suae praedictae ibidem in Mileiow ad ipsum iure haereditario spectantem et pertinentem prope fnem villae situm Krakowczan Dział communiter nuncupatum, cum suis pertinentijs ad ipsum mansum spectantibus videlicet extra villam alijs duobus mansis seu campis in Kurwatowa miedza et penes Burzchałek et tertio versus Sutymost, etiam penes Burzchałek ac additionibus tribus vulgariter przydziałki penes agros monastery Vitouiensis et caeteris qui ad eosdem mansos pertinent cum omnibus agris cultis et incultis, rubetis, pratis, pascuis, ac omnibus alijs et singulis vtilitatibus ad dictam sortem spectantibus, et pertinentibus, prout in differentijs et limitibus suis est ab alijs distincta. Etiam cum prato speciali in Jassene pency deydo (sic!) in latitudine et mensura octo virgarum vulgariter prętow nil iuris et dominij pro se et suis successoribus legitimis reseruando in praedicto manso discreto Gregorio vicario perpetuo ecclesiae sanctae Mariae Lanciensis collegiata et prouido Mathiae Pauli Balatae de Mileiow fratribus pro viginti marcis monete currentis numeri Polonicalis rite et raciobilater vendidit per ipsos tenendum, habendum, possidendum, vendendum, commutandum, donadum et ad usus beneplacitos ipsorum conuertendum prout ipsis et ipsorum successoribus legitimis videbitur commodiesius expedire. Iudicijs tamen et tabernis piscinis et excrescentijs specialibus vulgariter zbytki qui non pertinent ad praedictum mansum exceptis racione quoad predictus Jacussius scultetus et sui successores nobis et successoribus nostris omnia et singula seruitia quomodolibet fieri consueta facere tenetur et se sponte submisit, prout ante praedictam vendicionem facere consuevit. Insuper et ad expeditiones siue bella transire et quaecunquae alia seruitia regalia proprijs sumptibus exhibere est astrictus. Ad quas quidem expeditiones praedicti domini Gregorius et Mathias seu ipsorum successores subsidium in pecunijs duntaxat prout tunc caeteri sculteti de uno manso contribuent praedicto Jacussio et successoribus ipsius dabunt racione praedictae ipsorum sortis ita tamen quod huiusmodi subsidium siue contributio ultra sex scotos non excedat monetae communis quam quidem

ki?), będący sołtysem w Milejowie sprzedał 1 łan ziemi wraz z jego przynależnościami stanowiącymi uposażenie sołectwa Bartłomiejowi zwanemu Jaroszewicz, kmieciowi z Milejowa¹⁵⁰. Wspomnieć też warto, iż w 1461 r. Mikołaj Hincza „aduocatus villae dictae Milejow nec non Bartholomaeus alias Basz, Martinus Stankowicz, Lucas alias Łuka, Stanislaus Włodarczyk, Petrus Swanczoniez, Laurencius Wanrowicz et Stanislaus Wilk scabini eiusdem villae” zaświadczyli, że pewne pola w omawianej wsi zostały przysądzone klasztorowi sulejowskiemu¹⁵¹. Wśród świadków wydanego przy tej okazji dokumentu znajdował się też Imbram, sołtys („scultetus”) milejowski. Jak wynika z powyższych danych uposażenie sołectwa w Milejowie w ciągu lat ulegało zmniejszeniu przechodząc partiami w obce ręce. Rejestr

sortem ipse Jacussius personaliter constitutus sponte et voluntarie vendicionis titulo coram nobis totaliter resignauit petentes ab utraque parte praemissa venditionem et resignationem huiusmodi per nos et fratres nostri conuentus ratificari et approbari.” Dokumenty z kopiariusza sulejowskiego zostały przepisane przez dr Tadeusza Nowaka i odpisy ich znajdują się w Katedrze Historii Polski Średniowiecznej UŁ.

¹⁵⁰ Tamże, k. 318-319: „Nos igitur Stanislaus heres de Pczotki aduocatus in Mileiow una cum consorte sua nomine Barbaram heredissam aduacatae in ibidem ... vendidimus et vendimus mansum agri alias dział, in Mileiow jure hereditario possessum ad tres campos, quid in vulgari dicitur trzy pola, et cum hoc ad quemlibet mansum tres medios mansos alias przydziałki in eisdem tribus campis eosdem mansos continentes. Item tria prata: primum infra aggerem piscinae monasterialis in mensura octo virgultorum alias na osinny prątek, secundum pratum vltra piscinam eandem alias na wierzchowisku in quatuor virgultis mensuratum, tertium vero pratum in Stawiski, quod idem Stanislaus una cum consorte suam tenuit et possedit. Item fluvium seu ripam fluuialem incipiendo a prato Hincza in alto pretermittendo vnum obstaculum circa hoc ipsum pratum existens, eidem Stanislao pro utilitate usque ad borram et vltra post scabella nondum superueniendo ad vadum dictum Ozepowy brod laborioso Bartholomaeo dicto Jaroszeuicz, cmetoni ibidem in Mileiow suisque heredibus vel legitimis successoribus pro sedecim marcis pro medietate mediorum grossorum, et pro medietate communis pecuniae minutae, ad vtilitatem ipsius et successorum eiusdem integre et complete, ita late et longe sicut ipsemet Stanislaus dictus Pczotka una cum consorte suam Barbara tenuit et possedit habendum, tenendum, possidendum pacifice et quiete, libere perpetuo et in usus suos beneplacitos conuertendum, salua tamen conditione tali, quia si eidem Bartholomeo supranominato placuerit hunc mansum cum eisdem pratis, seu hanc haereditatem vendere, extunc saepedictus Stanislaus hanc ipsam haereditatem proximior erit ad persoluendum et redimendum peccunijs suis. Et cum hoc idem Bartholomeus debet esse liber ab omnibus et singulis laboribus, seruitijs et ab omnibus seu quibuscunque occasionibus onerosis, et solutionibus, de alto et Basso aduocatos ibidem concernentes, solum tamen, quod super expeditionem debet soluere fertonem dum aduocati ibidem existentes soluerint, et decederint iuxta ritum priorem aut quantum caeteri in aqualibus haereditatibus existentes soluerint ... Presentibus his testibus primi scabisnis ibidem in Mileiow Martino Smikonicz, Mathia fratre ipsius, Dominico Piekarzowicz, Jaszko Kotaszowicz et cum hoc Petro ciue de Piotrkow dicto Mienta, Stanislao dicto Pustołka, Martino Włodkonis de Przedborz pro tunc rectore scholae in Piotrkow ad hoc specialiter rogatis et uocatis”.